УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
                                                                           г.о. Красногорск
                                                                               от «___» __________ 2020 № ____

Протокол №   2
заседания Конкурсной комиссии
по определению победителей конкурса на предоставление в 2020 году субсидий на частичную компенсацию затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим предоставление услуг (производство товаров) в следующих сферах деятельности: социальное обслуживание граждан, услуги здравоохранения, физкультурно-оздоровительная деятельность, реабилитация инвалидов, проведение занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях, создание и развитие детских центров, производство и (или) реализация медицинской техники, протезно-ортопедических изделий, а также технических средств, включая автомототранспорт, материалов для профилактики инвалидности или реабилитации инвалидов, обеспечение культурно-просветительской деятельности (музеи, театры, школы-студии, музыкальные учреждения, творческие мастерские), предоставление образовательных услуг группам граждан, имеющим ограниченный доступ к образовательным услугам, ремесленничество
г.о. Красногорск                                                                        05 июня 2020 года

Присутствовали:

Председатель Конкурсной комиссии - Цеплинская И.М.
Заместитель председателя Конкурсной комиссии - Голубев Б.С.
Члены Конкурсной комиссии – Некрасова Л.А., Старжинская С.А.
Секретарь Конкурсной комиссии – Иванова С.Н.

Всего присутствовало 5 (пять) членов Конкурсной комиссии, что составляет    100 % от общего количества членов Конкурсной комиссии. Кворум имеется. Конкурсная комиссия правомочна принимать решения.
На заседании Конкурсной комиссии также присутствовали:
- корреспонденты газеты «Красногорские вести».

Повестка заседания:

1. Определение субъектов малого и среднего предпринимательства для предоставления в 2020 году субсидии на частичную компенсацию затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим предоставление услуг (производство товаров) в следующих сферах деятельности: социальное обслуживание граждан, услуги здравоохранения, физкультурно-оздоровительная деятельность, реабилитация инвалидов, проведение занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях, создание и развитие детских центров, производство и (или) реализация медицинской техники, протезно-ортопедических изделий, а также технических средств, включая автомототранспорт, материалов для профилактики инвалидности или реабилитации инвалидов, обеспечение культурно-просветительской деятельности (музеи, театры, школы-студии, музыкальные учреждения, творческие мастерские), предоставление образовательных услуг группам граждан, имеющим ограниченный доступ к образовательным услугам, ремесленничество.

2. Определение размера субсидии получателям.

Место, дата и время заседания Конкурсной комиссии:

Московская область, г. Красногорск, ул. Ленина, д. 4, каб. № 414,
05 июня 2020 года, 11 часов 00 минут.

По первому вопросу:

Конкурсная комиссия оценила все заявки на участие в конкурсе в соответствии с Порядком конкурсного отбора заявок на предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках мероприятий подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы городского округа Красногорск «Предпринимательство» на 2020-2024 гг.», утверждённым постановлением администрации городского округа Красногорск от 12.05.2020 № 859/5.
Представителями администрации составлены акты по результатам выездных обследований Заявителей с целью получения оригинала банковской выписки по счету Заявителя, подтверждающей осуществление затрат, а также дополнительных материалов, уточняющих сведения, представленные Заявителями.
Дополнительные материалы, уточняющие сведения, представленные в заявках:
1. ИП Белова Виктория Анатольевна:
- письмо-уточнение по п/п 57 от 28.04.2020 на сумму 100 000 р;
- дополнительное соглашение № 1 к дог. № 31-002 от 01.05.19 (в заявке не было отметки о регистрации);
- справка ИФНС о состоянии расчетов на 25.05.2020;
- платежное поручение № 62 от 11.05.2020 на сумму 54 р;
- платежное поручение № 61 от 11.05.2020 на сумму 2199-68 р;
- банковская выписка (Исх 7395104770313);
- акт 1 от 31.01.2020;
- акт 12 от 16.01.2020;
- акт 14 от 29.02.2020;
- акт 28 от 31.03.2020;
- акт 43 от 30.04.2020;
- информация о заявителе (с корректировкой);
- письмо-уточнение по созданию новых мест.
	 2. ИП Сухарева Инна Викторовна:
	      - письмо соглашение сторон от 31.03.2020;
	       - акт от 31.03.2020;
- акт от 29.02.2020;
- справка ИФНС о состоянии расчетов на 27.05.2020;
- выписка Сбербанка;
- среднесписочная численность на 01.01.2020.
3. ИП Акбатырова Мария Николаевна:
     - форма СЗВ-М на 01.2020.
4. ИП Кузнецова Екатерина Алексеевна:
     - среднесписочная численность на 01.01.2020.
5. ООО «Фидонтек»:
     - информация о заявителе (с корректировкой);
     - письмо уточнение по показателю выручки.

Конкурсная комиссия по результатам оценки заявок приняла РЕШЕНИЕ установить следующую очередность распределения мест по баллам среди участников конкурса:

[bookmark: _GoBack]
	№    заявки

Субъект МСП

Количество баллов

	1.
	ООО «Красивая речь»

	50

	2.
	ИП Сухарева Инна Викторовна

	40

	3.
	ИП Кузнецова Екатерина Алексеевна
	30

	4.
	ИП Давыдова Марина Сергеевна
	20

	5.
	ООО «Фидонтек»

	20

	6.
	ИП Акбатырова Мария Николаевна
	20

	7.
	ИП Белова Виктория Анатольевна
	20

По второму вопросу:

1. Конкурсная комиссия рассмотрела суммы затрат к возмещению субъектам малого и среднего предпринимательства, и приняла РЕШЕНИЕ:

1. Установить следующие размеры финансовых средств для возмещения затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, в соответствии с таблицей распределения мест по баллам и исходя из финансовых средств, выделенных из бюджета городского округа Красногорск на данное мероприятие:

	№   заявки

Субъект МСП
	Коли-чество баллов
	Сумма затрат заявителя,  руб.
	85% от суммы затрат к компенсации,  руб.

	1.
	ООО «Красивая речь»

	50
	925 323
	786 525

	2.
	ИП Сухарева Инна Викторовна

	40
	488 500
	415 225

	3.
	ИП Кузнецова Екатерина Алексеевна
	30
	1 288 000
	1 094 800

	4.
	ИП Давыдова Марина Сергеевна
	20
	964 000
	819 400

	5.
	ООО «Фидонтек»

	20
	440 000
	374 000

	6.
	ИП Акбатырова Мария Николаевна
	20
	440 000
	374 000

	7.
	ИП Белова Виктория Анатольевна
	20
	400 000
	340 000

ИТОГО:

4 203 950

2. Заключить с субъектами малого и среднего предпринимательства, которым предоставляется субсидия, Соглашение о предоставлении в 2020 году субсидии на частичную компенсацию затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим предоставление услуг (производство товаров) в следующих сферах деятельности: социальное обслуживание граждан, услуги здравоохранения, физкультурно-оздоровительная деятельность, реабилитация инвалидов, проведение занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях, создание и развитие детских центров, производство и (или) реализация медицинской техники, протезно-ортопедических изделий, а также технических средств, включая автомототранспорт, материалов для профилактики инвалидности или реабилитации инвалидов, обеспечение культурно-просветительской деятельности (музеи, театры, школы-студии, музыкальные учреждения, творческие мастерские), предоставление образовательных услуг группам граждан, имеющим ограниченный доступ к образовательным услугам, ремесленничество.

Решение принято единогласно.

Председатель								Цеплинская И.М.

 Заместитель председателя						Голубев Б.С.

	Члены:
	Некрасова Л.А.

Старжинская С.А.

	Секретарь:
	Иванова С.Н.